UBND TỈNH QUẢNG NGÃI CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

BAN DÂN TỘC Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

               Số:       /BDT-VP

V/v đề nghị gia hạn thời gian

kiểm điểm trách nhiệm công chức

         Quảng Ngãi, ngày     tháng 3 năm 2023

Kính gửi : Sở Nội vụ tỉnh Quảng Ngãi.

 Ngày 16/3/2023, Ban Dân tộc tỉnh nhận được Công văn số 374/SNV-

CCVC  của Sở Nội vụ về việc chuẩn bị nội dung kiểm điểm trách nhiệm của

công chức, Ban Dân tộc tỉnh có ý kiến như sau:

 Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh tại Công văn số

830/UBND-NC ngày 06/3/2023 về việc tiếp tục thực hiện các Kết luận thanh tra

của Chủ tịch UBND tỉnh; ngày 13/3/2023, Ban Dân tộc tỉnh đã họp tập thể lãnh

đạo Ban để triển khai thực hiện ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh và dự

kiến hoàn thành trước ngày 25/4/2023.

  Theo Báo cáo số 19/BC-TTT ngày 27/02/2023 của Thanh tra tỉnh về kết

quả thực hiện các Kết luận thanh tra của Chủ tịch UBND tỉnh, cho gia hạn thời

gian hoàn thành kiểm điểm trước ngày 30/4/2023; Trưởng Ban Dân tộc tỉnh cũng

đã có kế hoạch đi công tác ngoài tỉnh từ ngày 22-29/03/2023. Ngoài ra, do thành

phần tham gia kiểm điểm có một số lãnh đạo Ban Dân tộc tỉnh đã nghỉ hưu, có

người đang sinh sống ngoài tỉnh nên việc kiểm điểm cần có thời gian để gửi dự

thảo báo cáo kiểm điểm và giấy mời.

Vì những lý do trên, Ban Dân tộc kính đề nghị Sở Nội vụ cho gia hạn thời

gian nộp hồ sơ kiểm điểm trước ngày 25/4/2023 nhằm tạo điều kiện để thực hiện

việc kiểm điểm đầy đủ và chặt chẽ.

 Rất mong được sự quan tâm thống nhất của Sở Nội vụ./.

Nơi nhận: TRƯỞNG BAN
- Như trên;

- Lãnh đạo Ban;

- Các phòng thuộc Ban;

- Lưu VT.

Trần Văn Mẫn

Ngày 22/12/2022, Ban Dân tộc tỉnh đã có Công văn số 1094/BDT-VP về  việc

cập nhật, bổ sung danh mục ngành nghề, vị trí việc làm cần thu hút giai đoạn

2021-2025, trong đó đăng ký nhu cầu thu hút gồm 01 chỉ tiêu cho 01 vị trí còn

thiếu biên chế của phòng CSDT. Tuy nhiên, do việc thực hiện Quyết định số

06/2022/QĐ-UBND ngày 28/01/2022 của UBND tỉnh Quy định chức năng,

nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Ban Dân tộc tỉnh Quảng Ngãi giảm

số phòng từ 05 phòng (Văn phòng, Phòng CSDT, Thanh tra, Tuyên truyền và Địa

bàn, Kế hoạch - Tổng hợp xuống còn 03 phòng: Văn phòng, Thanh tra, phòng

CSDT) và cơ cấu xắp xếp lại theo đề án vị trí việc làm mới được ban hành theo

Quyết định số 1319/QĐ-UBND ngày 23/11/2022 của UBND tỉnh đã giảm từ 19

biên chế xuống còn 17 biên chế. Trong giai đoạn 2021-2023, Ban Dân tộc tỉnh có

03 cán bộ, công chức nghỉ hưu và 01 công chức nghỉ việc, Ban đã tiếp nhận 02

công chức về để cũng cố đội ngủ cán bộ, công chức đáp ứng các yêu cầu, nhiệm

vụ được giao và hiện nay Ban đã có văn bản tiếp nhận 01 biên chế công chức từ

Ban Quản lý Khu kinh tế Dung Quất. Do đó, đến thời điểm hiện tại Ban Dân tộc

tỉnh đã đủ biên chế theo thông báo giao biên chế của UBND tỉnh giao, không còn

chỉ tiêu để thu hút.

 Ban Dân tộc tỉnh đề nghị Sở nội vụ điều chỉnh nội dung đề xuất thu hút

biên chế đối với Ban Dân tộc tỉnh tại Công văn số 1094/BDT-VP ngày   /7/2021

và không đưa chỉ tiêu thu hút biên chế cho giai đoạn 2021-2025 của Ban Dân tộc

tỉnh vì đã đủ biên chế theo Quyết định của UBND tỉnh giao.

 Ban Dân tộc tỉnh báo cáo để Sở Nội vụ biết và tổng hợp./.

		2023-03-18T10:25:19+0700
	Trần Văn Mẫn

		2023-03-18T14:22:00+0700

		2023-03-18T14:22:00+0700

		2023-03-18T14:22:00+0700